

こうぎん News Release

2026年3月2日
株式会社 高知銀行
高知市堺町2番24号

ゆうちょ銀行ATM利用手数料の無料範囲拡大について

高知銀行（頭取 河合祐子）は、全国のゆうちょ銀行ATMで当行のキャッシュカードをご利用いただく際の手数料を一部無料化しておりますが、今回、手数料無料の対象範囲を拡大しますのでお知らせいたします。

今回の対応は、他行ATMご利用時の負担を軽くし、より多くのお客さまが安心して当行のキャッシュカードをご利用いただけるようにすることを目的としております。今後も利便性の向上に努め、お客さまと共に歩むサービスを目指してまいります。

記

1. 実施日 2026年4月1日（水）
2. 対象ATM 全国のゆうちょ銀行ATM 約31,200台（※2025年3月末現在）
3. ご利用可能時間帯と手数料

			0:00	8:00	8:45	9:00	14:00	18:00	21:00	24:00	
お引出し	平日	取扱なし	220円	110円⇒無料				220円			取扱なし
	土曜日		220円	110円⇒無料	220円						
	日曜・祝日		220円								
お預入れ	平日	取扱なし	110円	無料				110円			取扱なし
	土曜日		110円	無料	110円						
	日曜・祝日		110円								
残高照会	平日	取扱なし	無料								取扱なし
	土曜										
	日曜・祝日										

(税込)

※今回変更する部分を赤字で表示しております。
※当行キャッシュカードでゆうちょ銀行ATMをご利用の際の手数料です。

4. その他
 - ゆうちょ銀行キャッシュカードで当行ATMをご利用の際の手数料は変更ございません。
 - ゆうちょ銀行ATMでは、当行通帳の記帳および当行キャッシュカードによるお振込みはご利用いただけません。
 - ご利用可能な時間帯は各ATMコーナーによって異なります。土曜、日曜、祝日はご利用いただけないコーナーもございますので、詳しくはゆうちょ銀行ホームページ等でご確認ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 みらいサポート部
担当：山崎 TEL 088-871-1399